
Propozice k výletu KČT TJ MILO Olomouc 
 

 
 
 
 
 

 
 

SOBOTA 30. 3. 2024 – klášterní komplex Porta Coeli 
Zveme všechny příznivce turistiky a zajímavých míst na výlet do Cisterciáckého 
kláštera Porta Coeli (v překladu Brána nebes), který se nachází v Předklášteří  
u Tišnova. V Tišnově jsou nejužší uličky. Trasa vede krásnou přírodou: Tišnov – Velká 
skála – Květnice – pod Malou skálou – Besének rozcestí až ke klášteru s kostelem. 
Zde je možnost občerstvení v klášterním pivovaru. Dále je možno domluvit průvodce 
klášterem dle počtu účastníků zájezdu.    

„Cisterciácké opatství Porta Coeli je jediným fungujícím ženským cisterciác-
kým klášterem v ČR. První písemná zmínka o klášteře pochází z roku 1233. Tišnovský 
klášter vzal do ochrany papežského stolce papež Řehoř IX. se všemi statky a výsa-
dami. Rozsáhlá rekonstrukce, která zde probíhala v letech 2021-2022 přinesla řadu 
zajímavých nálezů. Jedním z nich je záhadná kaple, která byla objevena na jaře 2021 
v prostoru dvorku severně od presbytáře chrámu Nanebevzetí Panny Marie. Jde o 
půdorys dosud neznámé kaple, o které neexistují žádné písemné prameny. Jednalo 
se o kapli, která bývala ve středověku přístupná z prostoru kněžiště, poté však byla 
zazděna.“ 

Nezapomeňte si vzít pláštěnky nebo obleček, co snese vodu, svačinky a pití na celý 
den.  

Sraz: 06:45 ve vestibulu hl. vlakovém nádraží 
Odjezd: vlak R914 Bouzov v 07:06, příjezd Brno v 08:42, dále os. vlakem v 08:53,  
příjezd do Tišnova v 09:29.  
Zpáteční spoj: odjezd Tišnov 14:30, v Brně 15:07, dále z Brna 15:21, příjezd Olomouc 
16:53 hod. 
 
Mapa ke stažení zde: https://mapy.cz/s/hufufuceho 
Vedoucí výletu: Jiří Lipert (tel.: 604 500 063), KČT TJ MILO Olomouc.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cisterci%C3%A1ck%C3%BD_%C5%99%C3%A1d
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cisterci%C3%A1ck%C3%BD_%C5%99%C3%A1d
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98eho%C5%99_IX.
https://mapy.cz/s/hufufuceho

